
Subsidieregeling Regenwatertuin 2017

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Castricum;

 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Castricum 2016;

besluit vast te stellen de volgende nadere regels:

 

Subsidieregeling Regenwatertuin 2017

Artikel 1. Toepassingsbereik
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidie door

het college voor de in artikel 2 bedoelde activiteiten.

Artikel 2. Doelen en activiteiten
1. Subsidie kan uitsluitend worden verleend aan particulieren en bedrijven in de gemeente Castricum,

die een regenwatertuin of groen dak realiseren in een bestaande situatie. Nieuwbouw valt buiten

deze regeling. In geval van nieuwbouw gelden verplichtingen die al leiden tot een regenwatertuin

of groen dak.

2. De regenwatertuin kan de vorm van een groene tuin hebben, maar ook de vorm van een verharde

tuin met infiltratiemogelijkheden, zoals een waterdoorlatende verharding en een ingegraven infil-

tratiebakken.

3. Het regenwater dat in de tuin valt dient in de grond te kunnen infiltreren; verhoogd uitgevoerde

tuinen, waar het afstromende regenwater niet in kan stromen, komen daarom niet in aanmerking.

4. Het meest effectief is als ook het regenwater van het dak de tuin instroomt en dus niet het riool

in. Dit kan op veel locaties in Castricum, hoewel dit in de lagere gebieden meer zorgvuldigheid

vergt.

5. Groene daken als sedum-daken, die het regenwater vasthouden, komen ook in aanmerking voor

de subsidie.

Artikel 3. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen
Redelijk gemaakte kosten die direct verbonden zijn met de uitvoering van een activiteit als bedoeld in

artikel 2 kunnen in aanmerking komen voor subsidie.

Artikel 4. Grondslag en hoogte van de subsidie
1. Een subsidieaanvraag wordt beoordeeld op grond van het functioneren van de regenwatertuin

of het groene dak; het is gericht op het laten infiltreren van regenwater in de grond onder de tuin,

of in de opslag laag in het groene dak.

2. De subsidie betreft 50% van de realisatiekosten, met een maximum van € 1.000,- per tuin of dak.

De subsidie wordt direct voor 100% uitbetaald na toekenning. Voor de realisatiekosten is de ra-

ming/offerte leidend. Indien de factuur hoger ligt dan de raming/offerte die bij de aanvraag is

aangegeven, dan geldt de raming/offerte als referentie.

3. In afwijking van het tweede lid, bedraagt de subsidie 50% van de realisatiekosten, met een

maximum van € 300,- per achtertuin, als de subsidieaanvraag de achtertuin betreft en samenhangt

met een rioolproject. Voor de realisatiekosten is de raming/offerte leidend. Indien de factuur hoger

ligt dan de raming/offerte die bij de aanvraag is aangegeven, dan geldt de raming/offerte als re-

ferentie.

Artikel 5. Wijze van aanvragen
1. In afwijking van artikel 6 van de Algemene subsidieverordening Castricum 2016 wordt een aanvraag

om subsidie digitaal of via de post ingediend.

2. Bij de aanvraag legt de aanvrager de volgende gegevens over:

een schetsontwerp van het plan met een korte toelichting;a.

b. een raming van de realisatiekosten (indien mogelijk als offerte);

c. foto’s van de bestaande situatie, zodat wordt aangetoond dat het schetsontwerp leidt tot

meer infiltratie van regenwater.

Artikel 6. Wijze van verdeling
1. Het college heeft een subsidieplafond van € 10.000,- vastgesteld voor subsidieaanvragen als be-

doeld in artikel 4, tweede lid, van deze subsidieregeling.

Nr. 64868

GEMEENTEBLAD 28 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Castricum

Gemeenteblad 2018 nr. 64868 28 maart 20181



2. Het college heeft een subsidieplafond van € 10.000,- vastgesteld voor subsidieaanvragen als be-

doeld in artikel 4, derde lid, van deze subsidieregeling.

3. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor een eenmalige subsidie en die niet

worden geweigerd, geschiedt in volgorde van indiening bij het college, totdat het voor de betrokken

subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt.

Artikel 7. Aanvullende weigeringsgronden
Overeenkomstig artikel 9, tweede lid, aanhef en onder g, van de Algemene subsidieverordening 2016

kan subsidieverlening worden geweigerd als:

a. de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd zijn begonnen voordat de aanvraag is ontvangen;

b. voor de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd al subsidie is verleend op grond van een

andere regeling.

Artikel 8. Slotbepalingen
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en heeft terug-

werkende kracht tot en met 5 oktober 2017.

2. Deze subsidieregeling vervalt op 1 januari 2019.

3. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Regenwatertuin.

 

Aldus besloten door het college van de gemeente Castricum in zijn vergadering van 20 februari 2018.

De gemeentesecretaris,

G.A. Suanet QC,

De burgemeester,

Drs. A.  Mans

Gemeenteblad 2018 nr. 64868 28 maart 20182


